Siq;

Siq; modum conseruet, inest tum magna uenustas.  
 Si probris laceres, laceraberis illico peius.  
 Publica quum celebrat populus coniuicia, conser-  
 Accedens aliquid tecum, nec sordidus esto,  
 Pro sumptu exiguo redit ad te magna uoluptas.  
 Mane Ioui ac reliquis superis libare caueto  
 Illotis manibus, Dijs sordida sacra recusant  
 Ad faciem solis conuersus meiere noli  
 Sed quando occubuit, donec fuerit nouis ortus.  
 Atq; quibus sis cunq; locis, facere inter eundum,  
 Detectus ue caue: nam Dijs sacræ quoq; noctes.  
 Vir pius, ac dextro donatus pectore, meiet  
 Siue sedens, siue admoto stans corpore sepi.  
 Res fuit in thalamo chara cum coniuge, Veste  
 Tum tibi polluto caue ne peragantur honores.  
 Nec ueneri coena funebri incumbe reuersus,  
 Verum epulis surgens letis lautisq; deorum.  
 Ne fluuios pedibus calcaueris usq; fluentes,  
 Ni prius aspiciens exores pulchra fluenta,  
 Ac manuum sordes in aqua purgaueris ante.  
 Qui fluuium impurus nullum calcare ueretur,  
 Hunc superi oderunt, ac post mala plurima sentit.  
 Symposio in celebri, præsentes sunt ubi diui,  
 Ne reseces unguis cultello à sorde repurgans,  
 Nec cratera super potentum pone lagenam.  
 Qui facit, eueniet mors illi cruda repente.  
 Aedificansq; domum ne linquo semiparatum,  
 Ne sedeat clamosa super cornicula cantans.

Nem

Neu comedē ex illa que non benedicta patella est,  
 Nēne laues, quoniam factis quoq; poena stat illis.  
 Ne puerum, seu sit natus ter quatuor annos,  
 Seu totidem menses, educas molliter, inq;  
 Delicijs: si quidem nil viribus officit eque.  
 Nēne ad balneum ubi muliebris turba lauatur,  
 Vir lotum uenias: nam poena grauis quoq; tali  
 Euenit. aut ueniens superis ubi Dijs sacra fūnt,  
 Ne culpes ea, quippe Dei hinc accenditur ira.  
 Præcipue hoc caueat, uel fluminum in ostia, cursu  
 In mare que properant, uel in ipsos mingere fontes.  
 Nēne alium exoneret: nam non est utile factu.  
 Sedulus ac hominum famam uitato molestam.  
 Ingens fama malum, facilisq; illius origo est,  
 Perfertur graue, et orta semel deponitur ægre:  
 Illa etenim prorsus nequit euanscere fama,  
 Vndiq; quam unlguis spargit, quoniam quoq; diua est.

## HESIODI DIES.

**R**ite dies seruans, quæ sunt Ioue patre creatæ.  
 Optima dic seruis quod sit tricesima mensis,  
 Ac opera inspicere, ac dimensum diuidere illis.  
 Qua sole, et populus tractare forensia iura.  
 A magno Ioue principium est et origo diebus.  
 Prima dies sacra est, tum quarta et septima sacrae.  
 Nanq; hac Latona genitus perhibetur Apollo.  
 Octaua, et lunæ crescentis nona, putantur  
 Esse bona, quæ uis opera atq; negocia obire.  
 Lendantur quoq; post decimam prima atq; secunda,

Scito

Scito tamen quod sit longe hæc præstantior illa.  
 Hac tonde pecudes, letam illa demete frugem.  
 Pendula eꝝ hac tenues connectit aranea telas,  
 Quod sit plena dies, formicaq; rodit aceruum,  
 Illa exordiri telam mihi foemina curet.  
 Tertia post decimam infelix confergere cultum  
 Semine agrum, præstat tamen optima robora plantie.  
 Sexta super decimam teneris asperrima plantis,  
 Aptam mari gignendo, sed non apta puellæ  
 Gignendæ primum, nec eam tum nubere præstat.  
 Sextaq; præcedens gignendæ inimica puellæ est,  
 Aptam hœdis ouiumq; uiris excindere testes,  
 Et pecudum stabulum communire undiq; septo.  
 Dandis apta uiris, eꝝ amat conuicia, falsa  
 Verba loqui, clām sermones serere inter amantes.  
 Mensis at octaua castres caprumq; bouemq;  
 Luce duodecima mulis castratio fiat.  
 Sed quum uicenus lunæ iam uoluitur orbis,  
 Vir tibi nasceretur prudens eꝝ ad omnia dexter.  
 Dandis apta uiris decima est: hinc quarta puellæ  
 Blanda fauet, pecora hac curuoq; boues pede cuntes.  
 Et celeres catulos, mulosq; operum patientes  
 Imposita cicurato manu: uitare memento  
 Quartam iam medij, tum quartam deficientis  
 Menfis. nang; animum tum curæ mille remordent:  
 In quarta prima uxorem tibi ducito charam,  
 Auguria obseruans, quæ sunt dexterima tædis.  
 In primis quintas fugi peſtiferisq; grauesq;

His

His etenim Eumenides terramq; hominesq; pererrant.  
 Suppliciumq; ferunt periuria falsa locutis.  
 Septima post decimam fœlix Cerealia dona  
 Area in equata recte terere, atq; flagellis  
 Excute: ad thalamum faber hac tibi ligna secato,  
 Tum quoq; materiam fabricandis nauibus aptam,  
 Incipias quarta naues sarcire uetus:as.  
 Iam nonne media pars uespertina probatur,  
 Ac homini innocua est, que nona est ordine prima.  
 Confert et plancis, tum faemulisq; uirisq;  
 Gignendis simul est felix, nec inutilis unquam est.  
 Sed latet hoc multos, quod fit penultima mensis  
 Optima, seu reserare uelis uas, seu iuga dura  
 Bobusq; et mulis et equis amittere collo,  
 Seu tibi si placeat nauem deducere in altum.  
 Namq; datum paucis discriminis noscere uerum.  
 Vasa aperi decima quarta. nam præ omnibus hec est  
 Sacra dies, post uicenam: quæ solis ad ortum  
 Est bona, ad occasum mala. laudent pauci alias hinc.  
 Iamq; dies alias felices atq; benignæ,  
 Contrà alias ancipites, sunt et uirtute carentes.  
 Et laudant alias alij, est cognitio paucis.  
 Sæua nouerca dies nunc est, nunc mater amica.  
 Is felix ac prosper aget, qui haec omnia seruans,  
 Sic uitam instituat. Dijs inculpabilis ut sit,  
 Auguria obseruans, nec quicquam spernere tentans.

**HESIODI OPERVM**  
 Et dierum finis.

HESIODI

# HESIODI POEMA DE CLYPEO HER- culis.

Valis illa relicta domo, ac patria tellure,  
 Venit Thebas, secuta maritum Amphitryonem,  
 Alcmena, filia seruatoris populorum Electryonis. (nearum,  
 Quae mulierum genus ornabat formis  
 Formaque et proceritate mente utique nulla cum ea certabat  
 Illarum, quas mortales mortalibus peperere concubentes.  
 Cuius et a uertice, et a palpebris nigricantibus  
 Tale quiddam spirabat, quale et ab aurea Venere.  
 Atque haec talis existes, tamen animo suum colebat coniugem,  
 Perinde ut nulla unquam coluit mulierum foeminearum.  
 Quanquam ipsi patrem praestantem occidisset, ui domitum  
 Ira commotus propter boves. relicta autem ille patria tellure  
 Thebas uenit, supplicans bellicos Cadmeis, (re  
 Vbi idem habitabat cum ueneranda coniuge.  
 Seorsim absque concubitu desiderabili. Non enim licebat ipso  
 Antea lectum concendere formosae Electryonis dis,  
 Quam cædem ultus esset fratrum magnanimorum  
 Sue coniugis, flagrantique combusisset igne uicos  
 Virorum herorum Taphiorum, atque Teleboarum.  
 Ita enim constitutum ipsi erat, dique testes facti fuerant:  
 Quorum ille uerbat iram. festinasbatque quam celerrima

Ex.

Exequi magnum opus, quod ipsi à Ioue concessum erat.  
 Hunc autem undā, cupidi belliq; prēlijq;,  
 Bœotij equorum domitores, sub clypeis anbelantes,  
 Locriq; hastati, & Phocenses magnanimi,  
 Sequebantur. ducebat autem eos præstans puer Alcei,  
 Gaudens tot populis, At pater hominumq; deorumq;;  
 Aliud consilium texebat intra mentes, ut dijs pariter (ret  
 Et hominibus rcrū indagatoribus Martis depulsorē planta-  
 Profectus autem ab olympo est, dolū mētibus altis meditās,  
 Desiderio concubitus elegantis mulieris,  
 Per noctem. celeriterq; uenit in Typhonium, unde rursum  
 Ad Phicium summum acceſſit consilarius Iuppiter.  
 Vbi residens, mentibus uersabat diuina opera.  
 Nam eadem quidem nocte cum procera Electryonide  
 In lecto, concubitu mixtus est, perfecitq; desiderium.  
 Eadē aut & Amphitryo populorū defensor, splendidus be-  
 Perfecto magno opere, rediit domum suam (ros  
 Neq; ille ad famulos & pastores agrestes  
 Coepit ire antea, quam suæ coniugis consendisset lectum.  
 Tale siquidem corde desiderii ceperat pastorem populorū.  
 Ut aut, quando quispiam magno affectu effugit afflictionē  
 Morbo ex diffīcili, aut etiam ualidis ex iuinculis:  
 Ita tunc Amphitryo diffīcili labore exantato,  
 Magnoq; affectu, lubentiq; animo domum suam reuersus est  
 Totaq; nocte concubit cum ueneranda uxore,  
 Oblectando se muneribus aurea Veneris.  
 Illa autem à deo pariter uicta, & ab homine longe optimo,  
 Thebis septem portas habencibus, geminos peperit pueros,  
Haud

Haudquaquam eadē sapientes, quanquam fratres eſent.  
 Alterū ſiquidē inferiorē, alterū autē lōge prætantiorē uitā,  
 ſeuum ac ualidum, uim Herculānam:  
 Hunc quidem ſubiecta nubium offufcatori Saturnio:  
 Iphiclū autem, haſtarū concuſſori Amphitryoni, (bens:  
 Diuersa generatione. alterū quidē, cum uiro mortali cōcum  
 Alterum autem, cum Saturnio, deorū imperatore omnium:  
 Qui ex Cycnum occidit, Martis filium, magnanimum.  
 Inuenit enim in luco longe iaculantis Apollinis,  
 Ipm̄, ex patrem ipſius Martem, bello insanabilem,  
 Armis fulgentes, ceu fulgor ignis ardentis,  
 Stantes in curru. terram autem pulsabant ueloces equi,  
 Ferientes unguis, puluisq; circa ipſos diuidebatur,  
 Excitatus compactis à curribus ex pedibus equorum.  
 Currus autē fabrefacti, ex rotarū ambitus circum resonabat,  
 Equis festinantibus. gāudebat autem Cycnus inculpatus,  
 Sperans ſe Iouis filium Mauortium, aurigamq;  
 Ferro interempturum eſſe, ex inclita arma depoliaturum:  
 Sed ipſius uota non exaudiuit Phœbus Apollo.  
 Ipſe enim contra illū concitauit uim Herculeam,  
 Totus uero lucus ex ara Apollinis Pagasēi  
 Collucebat præ uehementis dei armis, ex ipſo, (illi  
 Et quāſi quidam ignis ex oculis illius effulgebat. Quis autē  
 Sustinuerit, mortalis existens, obuiā ſub confectū prodire,  
 Præter Herculem, ex glorioſum Iolaum?  
 Illorum enim ex uis magna, ex manus invictae  
 Ex humeris prognatae erant, una cum robustis membris.  
 Iſi gitter tunc aurigam allocutus eſt fortem Iolaum.

Nempe

Nempe uere in immortales beatos, qui Olympam tenent,  
 Peccauit Amphitryo, quando bene munitas ad Thebas  
 Abiit, relicta Tiryntho, urbe bene fundata. (bētes frōtes.  
 Postquam occiderat Electryonem, propter boves latae ha-  
 Venitq; ad Creontem, et Heniochen lōgis ornatā uestibus,  
 Qui ipsum ultro receperūt, et necessaria omnia præbuerūt.  
 Quatenus ius est supplicibus, colueruntq; ex animo magis,  
 Vi uebat autem exultabundus, cum formosa Electryone cide,  
 Coniuge sua. moxq; nos reuoluto anno  
 Nati sumus, neq; ingenio similes, neq; intellectu,  
 Pater tuus et ego: cuius quidem mentes suffulit Iupiter.  
 Qui relicta domoq; sua, et suis parentibus,  
 Abiit ueneraturus sceleratum Eurystheum. (prēteriorū,  
 Insoelix, et nunc fortassis multum ingenuiscit poenitentia  
 Noxam suam lugens. Sed haec irreuocabilis est:  
 Mibi nero deus difficiles imperauit labores,  
 O amice, sed tu celeriter contine habenas rutilantes  
 Equorum alipedum, magnāq; mētibus fiduciā accumulaus.  
 Rectā dirige celerem currum, et alipedum robur equorum.  
 Nihil ueritus strepitum Martis, hominum occisoris.  
 Qui nunc cum clangore circumquaq; furit per sacrū nemus  
 Phœbi Apollinis, longe iaculantis regis. (bello.  
 Enim uero etiam validus licet existat, tamen exaturabitur  
 Hunc contrā allocutus est inculpatus Iolaus.  
 O patrue, quam malum uero pater hominum atq; devrum  
 Honorat caput tuum, et taurinus Neptanus,  
 Qui Thebarum moenia tenet, et tuetur ciuitatem,  
 Quemadmodum et hunc mortalem, validumq; magnumq;  
 Tuas

Tuas in manus adducunt, ut gloriam magnam auferas.  
 Sed age, induere arma Mauortia, ut quam celerrime  
 Curris inter se committentes, Martis & nostrum,  
 Decertemus. Quoniam neq; intrepidum Iouis filium,  
 Neq; Iphiclidem perterrebit. Sed ipsum puto  
 Mox fugiturum duos pucros inculpati Alcide,  
 Qui sibi prope sunt, cupientes belli  
 Certamen instituere: quæ res ipsis multo gratior, q; coena.  
 Sic ait. arrisit autem fortis Hercules,  
 Verbo oblectatus. admodum enim sibi commoda dixerat.  
 Atq; ipsum, respondens, uerbis uolucribus allocutus est:  
 O heros Iolaë, Iouis alumne, non procul etiam hinc (sus)  
 Pugna aspera. Tu uero quemadmodum antea fuisti bellico.  
 Ita & nunc magnū equū Arionem nigricātibus fetis obstitū  
 Quoquouersum conuerte, & auxiliare pro eo ac poteris.  
 Sic locutus, ocreas ex orichalco splendido,  
 Vulcani inclyta dona, tibijs induxit.  
 Mox & thoracem pectori induit  
 Pulchrum, aureum, variegatum, quem ipsis dederat  
 Pallas Mimerua, filia Iouis. tunc cum cooperat  
 Primum luctuosa aggredi certamina.  
 Posuit autem circa humeros nocimenti depulsorium ferrī.  
 Scuis uir. cauam autem circa pectora pharetram,  
 Reiecitq; in tergum. in hac multe erant sagitte  
 Horrende, mortis uocē reprimenis datrices. (lachrymarū.  
 Ha à capite quidē mortem habebant præfixā. & unguenū.  
 Medic autem politæ erant, longæ. sed à tergo  
 Nigra aquila connectit alis

Erant. ille autem ualidam hastam p̄fixam ēre corripuit.  
 Capiti uero ingenti galeam fabrefactam imposuit,  
 Variegatam, ferream, temporibus adaptatam,  
 Quæ tutum reddebat caput Herculis diuini.  
 At manibus clypeū accepit, uarium totum, quē nemo quisq;  
 Neq; perirupit iaciendo, neq; comminuit, mirum uisu.  
 Nam totus quidem circumquaq; gypso, candidoq; ebore,  
 Et electro lucidus erat, auroq; fulgido  
 Splendens, ceruleis plicis fulgorem intersecantibus.  
 In medio autem, draconis erat terror, haudquaquā effabilis  
 Retro, oculis igne lucentibus, tuens.  
 Cuius ex dentibus quidem repletum erat os candicantibus,  
 Sequis, inaccessis, supra terribilem autem frontem (num.  
 Sequa Contentiois dea uolitabat, accendens pugnas homi-  
 Infelix, quæ ex menem eximebat ex p̄cordia uiris,  
 Quicunq; bellum aduersus Iouis filium gererent.  
 Quorum ex anime quidem sub terrā eunt, ad Orcū intro.  
 Ipsorum ossa autem ipsis, pelle circum putrefacta,  
 Sirio sub torrido in nigra putrefacta terra.  
 In eo autem ex persecutio, ex inclinatio ficta erant.  
 In eo tumulus, cædesq; ex homicidium, buc illuc ferebātur.  
 In eo Eris quoq; ex motus furebat. in eo pernicioſa parca.  
 Viuum aliū tenens, recens uulneratum: aliū aut illæsum,  
 Aliū mortuum per pugnam trahebat pedibus. (rum.  
 Vestem aut habebat circū humeros cruentā sanguine uiro-  
 Scutum uidens, clamoribusq; ingrauescens. (fabiliū,  
 In eo aut ex serpentū capita scuorum erat, haudquaquā ef-  
 Duodecim, quæ p̄terre factebāt super terrā genera hominū.

Qui

Quicunq; bellum contra Iouis filium mouerent. (pugnabat  
 Quoru et dentiu quidē crepitus edebatur, quoties. (opera.  
**Amphitryoniades.** Hęc autē distincta mutuo erāt, mirāda  
 Porro ueluti puncta quedā apparebat uidēda sēuis draco-  
 Cerulea per terga, denigratēq; erāt illis maxillæ. (nibus,  
 In eo autē ex suum greges agrestium erant, atq; leonum,  
 Mutuo se se afficientium, irascentiumq; ex festinantium,  
 Quorum etiam turmatim ordines incedebāt. neq; uero hi,  
 Neq; illi alteros timebāt, horrebāt attamē colla amborum.  
 Idm enim ipsis instabat magnus leo, circum autem apri  
 Duo, spoliati animas, deorsumq; ipsis niger  
 Cruor destillabat in terrā. ipsi autem ceruicibus deiectis  
 Iacebant mortui sub terribilibus leonibus. (dum  
 At illi magis etiā excitabātur, ex incendebātior ad pugnan-  
 triq; agrestesq; sues, trucesq; leones.  
 In eo autem erat ex pugna Lapitharum bellatorum,  
 Cæneum circa regem, Dryantemq; Pirithoumq;  
 Hopleumq; Hexadiumq; Phalerumq; Prolochumq;  
 Mopsumq; Ampycidem, Titaresium, nodum Martis:  
 Theseumq; Aegidem, similem immortalibus:  
 Argentei, aurea circum corpus arma habentes.  
 Ceneauri autē ex altera parte contra hos congregabantur,  
 Circa magnum Petreum atq; Asbolum augurem,  
 Arctumq; Hureumq; nigrumq; pilis Mimantem.  
 Et duos Peucidas, Perimedem, Dryalumq;  
 Argentei, aureas abietes in manibus habentes.  
 Atq; impetu pariter facto, perinde ac si uiui essent,  
 Lanceis atq; abietibus cominus certabant.

Inter hec autem Martis terribilis' alipedes stabant equi  
 Aurei, ex ibidem ipse quoq; spoliator perniciosus Mars,  
 Mucronem in manibus habens, milites exhortans,  
 Sanguine cruentus, porinde atq; uiuos spolians,  
 Curru insistens. iuxta autem Pauorq; Metusq;  
 Stabant, gestientes bellum subire uirorum.

Ibidem autem ex Louis filia, predatrix Tritogenia,  
 Ei similis, quasi que pugnam uellet armare,  
 Hastam habens in manibus, aureamq; galeam,  
 Aegidensq; circu humeros, gradiebatur aut in praeliu se uu.  
 At erat in eo clypeo ex immortalium chorus, in cuius medio  
 Desiderabile quiddam personabat Louis ex Latona filius,  
 Aurora cithara deorum aut sedes, purus olymp. (erat posita  
 In quo et forum, circu aut opulētia infinita, quasi in corona  
 Immortalium in certamine. Dece autem incipiebant cantu,  
 Muse Pierides, canorum quiddam canentibus similes.  
 In eo autem ex portus appulsi facilis, indomiti maris,  
 Rotundus, factus erat liquido est anno,  
 Inundanti similis. multi uero per medium ipsius  
 Delphines hac atq; illac ferebantur, piscibus imbutentes.  
 Natantibus similes. Duo autem sursum efflantes  
 Argentei delphines, depascebant mutos pisces.  
 Sub his erei trepidabant pisces. sed in ripis  
 Sedebat uir piscator obseruans. habebat autem manibus  
 Piscium rete, praiclienti similis. (scis,

In eo aut erat et pulchricome Danae's filius eques Per-  
 Neq; quidē cōtingens clypeum, neq; lōge separatus ab illo.  
 Miraculum magnum dictu, quoniam nusquam insistebat illi.

Ita

Ita enim ipsum manibus fecerat inclitus Vulcanus,  
 Aureū. circū pedes aut̄ habebat alata talaria. (sp̄ēsus erat  
 Ex humeris aut̄ circa ipsū uagina inclusus nigra gladius su  
 Aereus, de loro. ipse autem uelut cogitatio uolabat.  
 Totum autem tergum eius tenet caput seu monstri  
 Gorgonis. circum ipsum autē pera serrebatur, mirum uisu,  
 Argentea, fimbrięq; dependebant lucide  
 Aurea. seu autem circum tempora regis  
 Posita erat Orci galea, noctis caliginem grauem habens.  
 Ipse autem properanti et̄ formidanti similis  
 Perseus Danaides extendebat. post ipsum uero  
 Gorgones inaccesso, et̄ ineffabiles rubeant,  
 Cupentes ipsum apprehendere. in uiridi autem adamante  
 Euntibus ipsis resonabat clypeus magno strepitu.  
 Acutum et̄ timnulum quippiam. in zonis autem dracones  
 Duo suspensi erant, attollentes capita.  
 Lambebant autem et̄ illa, iraq; infrēndebant dentes,  
 Crudele tuentes, supra seu autem capita  
 Gorgonum agitabatur magnus terror. ac supra ipsas  
 Viri pugnabant, bellica arma habentes.  
 Hi quidem pro sua ciuitate, suisq; parentibus,  
 Pestem depellentes. illi autem depopulari studentes.  
 Ac multi quidem iacebat, plures autem etiā pugnā tenentes  
 Dimicabant. mulieres autem à bene constructis turribus  
 Aereum, acutum clamabant, lacerabanturq; genas,  
 Viuis similes, opera incliti Vulcani.  
 Viri autem qui seniores erant, et̄ senectutē apprehenderāt,  
 Conferti extra portas ibane sursumq; dijs

Manus tenebant beatis, pro suis liberis  
 Metuentes illi aut contra pugnam conserebat. post ipsos autem  
 Porcae nigrae candidis crepantes dentibus,  
 Toruae, terribilesque, cruentaeque, inaccessaeque, (bant  
 Certamen habebant, de ijs qui cadebant. omnes enim cupie-  
 Cruorem nigrum bibere. Et quem primum forte ceperant;  
 Ei injiciebant ungues magnos, animaque ad Orcum abibat,  
 Tartarum in frigidum. illae aut precordia postquam exatas erat  
 Sanguine hominis, ipsum quidem abiiciebant post tergum.  
 Retro autem in tumulum et stragem festimabant iterum ire.  
 Clotho et Lachesis ipsis astabant, atque paulo minor  
 Atropos: neque enim erat magna dea: sed tamen  
 Alijs quidem praestantiorque erat, et auro grandissima.  
 Omnes autem circa unum uirum pugnam acerbam instituerat.  
 Seu quoque modo seipso mutuo aspiciebant, oculis succentes.  
 Inter se autem unguis manusque audaces exequabant.  
 Iuxta autem et Caligo stabat, perusta similis, et granis,  
 Pallida, aridaque, fame exhausta, et compressa,  
 Crassisipes: longisque unguis e manibus prominebant.  
 Huius quidem ex naribus mucus manabat, ex genis autem  
 Cruor destillabat in terram. ipsa autem terribiliter detestata strinxerat  
 Stabat, multusque puluis constrauerat ei humeros, (gens  
 Lachrymis humida. iuxta autem turrita ciuitas hominum.  
 Aureae autem ipsam tenebant, superliminaribus adaptatae  
 Septem portae hominesque in uoluptatibus et choreis  
 Oblectationem capiebant. Nam alijs quidem agili in curru  
 Ducebant uiro uxorem, multusque Hymeneus excitabatur.  
 Et procul ab ardentiibus facibus fulgor resplendebat,

In manibus famulorum. Mulieres autem uenustate florentes  
Præibant, quas chori ludicres sequebantur.  
Atq; hi quidem canoris tibijs emittebant cantum,  
Et tenero ore, circumq; ipsos repercutiebatur sonus.  
Illæ autem ad modulationem ducebāt chorūm amabilem.  
Inde rursus ex alia parte iuuenes comedebātur ad fistulā.  
Alij quidem contrà ludentes saltatione ex cantu,  
Alij autem contrà ridentes. ante tibicinem autem singuli  
Præcedebant, totamq; ciuitatem latitiae, choreæq;  
Voluptatesq; tenebant. Alij autem rursus extra ciuitatem  
Tergis equorum consensis currebant. aratores autem  
Proscimdebat terram bonam, ornataeq; tunicas  
Succinctas habebāt. Sed erat profunda seges, ubi alijs quidē  
Mucronibus acutis densa folia, (metebant  
Grauida spicis, ueluti Cereris cibum.  
Alij autem in manipulos ligabāt, ex implebāt areā. (tes.  
Rursus alijs vindemiabant uineas, falces in manibus haben-  
Alij autem in calathis ferrebāt, à vindemiatoribus acceptos  
Albos ex nigros racemos, magnis ex uitibus,  
Grauidis folijs, ex argenteis capreolis.  
Alij rursus in calathos portabant. iuxtaq; ipsos uitis  
Argentea erat, inclyta opera prudentis Vulcani,  
Agitata folijs, ex argenteis perticis.  
Inde quidem igitur ludunt ad tibicinem, unusquisq;  
Oneratur uuis, que ipse nigræ erant. (dimicabant  
Alij quidem calcabant in lacu, alijs hauriebant, alijs autem  
Pugnis, ex lustando. alijs uero alipedes lepores uenabantur.  
Viri uenatores, ex ferratis dentibus canes duo ante ipsos;

Cupientes assequi, illi autem cupientes effugere.

Iuxta ipsos aut et equites habebant laborem, proq; premis  
Certamen habebant et pugnam bene iunctis aut in currib.

Aurigae stantes, immitebant ueloces equos,

Habentas laxantes. illi autem subsultantes uolabant, (bant.

Currus ferruminati, rotarumq; modioli ualde ex eo resona-

Illi quidē igitur ppetuū habebat labore. neq; enim dū ipfis

Victoria completa erat, sed indefinitam habebat certamen.

Ipsis aut etiā propositus erat magnus tripos intra agonem,  
Aureus, inclita opera prudentis Vulcani. (similis.

Circum extremam aut oram manabat Oceanus, inundare

Totum autem continebat clypeum uariebat per ipsum aut

Cygni altiuolantes magnum clangebant, qui illic multi

Natalabant in summa aqua. iuxta autem pisces mouebantur,

Mirum uisu etiam Ioui grauitonanti. cuius consilijs

Vulcanus fecit clypeum magnumq; ualidumq;

Componens manibus, quem quidem Iouis fortis filius

Iactabat facile equestrum autem assiliit in currum

Similis fulguri patris Iouis, egida tenenit,

Leuiter ingrediens. huic autem auriga fortis Iolques,

Bigis insistens, regebat curuum currum.

Prope autem ipfis aduenit dea cæsijs oculis Minerua,

Atq; ipsos confirmans, uerbis uolucribus alloquebatur.

Saluete, Lyncei progenies longè nobilitati.

Dunc itaq; Iupiter robur uobis dat, is qui beatis imperat.

Cygnumq; interficere, et inclita arma eius despoliare.

Sed tibi aliud uerbum dicā, multo præstatiſſime populorū.

Postquam igitur Cygnum dulci æuo spoliaueris,

Illam quidem tum eodem loco relinque, ex arma ipsius.  
 Ipse aut hominum pestem Martem accendentem obseruans,  
 Vbi nudatum clypeo uariegato  
 Oculis uideris, ibi uulnera acuto ferro,  
 Retroq; te recipe. quoniam tibi fas non est  
 Neq; equos capere, neq; inclyta arma illius.  
 Sic loquuta, in currum ascendit diua deorum,  
 Victoriam immortalibus manibus ex gloriam ferens  
 Certatim. Tunc igitur Ioui notus Iolaus,  
 Horrendum equos increpuit. illi autem à comminatione  
 Leuiter ferebant celerem currum, festinantes campo.  
 Nam ipsis animum addiderat dea cæsijs oculis Minerua,  
 Aegide concussa. ingemiscet autem circumquaq; tellus.  
 Illi autem pariter procedebant, similes igni, siue procelle,  
 Cygnus equum domitor, et Mars insatiabilis slamore.  
 Horum equi deinde obuiam sibi mutuo facti,  
 Acutum himniuere, circaq; ipsos reuerberabatur sonus,  
 Atq; hunc prior alloquebatur uis Herculea.  
 Cygne ignaue, cur contra nos tenetis ueloces equos,  
 Viros, qui laboris ex erumnae experti sumus.  
 At diuersum tene currum bene politum, atq; è uia  
 Cede cedendo. Trachinem enim tendo  
 Ad Cœycem regem. nam ille potest atq; pariter ex pudore  
 Trachini antiflat. Tu uero satis admodum scis etiam ipse.  
 Ejus enim conubio tenes filiam Themistoen. nigris oculis  
 O ignaue. non enim tibi neq; Mars mortis exitium (præditā).  
 Prohibuerit, si nos inter nos congregiamur bellando. (cisse  
 Siquidē tibi dico, illū iam antē quoq; aliquoties periculū fe-

Hastæ nostræ quando pro Pylo arenoso  
 Aduersus stetit mihi pugnandi insatiabilitate furens.  
 Ter siquidem mea hasta percussus, sustinuit se terra,  
 Vulneratus clypeo: quartò autem transadegi femur eius,  
 Totis animis festinans, magnumq; illius clypeum perforau.  
 Pronus autem in puluerib. humili prostratus eccecidit hastæ im  
 Vbi etiā ignominia affectus inter immortales fuit (petu.  
 Manibus à nostris, relictis spolijs cuentis.  
 Sic dixit. at Cygnus bellicosus baudquaquam curabat  
 Huic obtemperans, retinere trabentes currum equos.  
 Ac tunc à bene cōpactis bigis desilierunt celeriter in terrā,  
 Et Iouis filius magni, & Enyalij regis.  
 Aurige autem proprius egerunt pulchricomos equos.  
 Illis aut irruentibus, sonitu pedum concitata est lata terra.  
 Ut autem ab alto uertice montis magni  
 Rupes desiliunt, aliæ super alias cadentes:  
 Multæq; quercus, multe item piceæ,  
 Alniq; totis radicibus refringuntur ab ipsis  
 Facile delabentibus, donec in campum perueniant.  
 Ita & illi in se mutuo cadebant cum magno clangore.  
 Tota autem Myrmidonum ciuitas, celebrisq; Iolcus,  
 Arneq; & Helice, & Anthea herbosa, (clamore  
 Præ uoce utriusq; sonitum magnum dedere. Illi autem cum  
 Mirādo cōgressi sunt. magnū aut intonuit et cōsiliarius Iu-  
 Et à cœlo guttas demisit sanguinolentas, (piter  
 Signum id ponens belli, suo multum confidenti filio.  
 Qualis autem in uallibus montis acerbus aspectu (dum,  
 Aper dentes habens prouidentes, fertur impetu ad pugnam  
 Cum

Cum uiris uenatoribus, acutisq; candidum dentem,  
 Per obliquū actus. spuma aut circa ora ipsi uelut nigranti;  
 Destillat: oculisq; ipsi, igni splendenti similes sunt,  
 Rectis autem in uertice horret setis, circaq; collum:  
 Tali similis Iouis filius ab equestri desiliit curru.  
 Quando autem uiridi nigricans alis sonorosa cicada  
 Ramo insidens, aestate hominibus canendo  
 Incipit, cuius et potus et cibus foemineus ros est,  
 Atq; per totū diem, et mane sub auroram fundit uocem,  
 Aestu in grauissimo, quando et corpus Sirius exiccat,  
 Quando item et milio circum aristae nascuntur,  
 Quod aestate seminant, quando uiae adhuc immature colo-  
 rem uariare incipiunt, (laborem).  
 Qualia Bacchus dare solet hominibus in lētitiam simul et  
 Eo tempore pugnabat, multus autē tumultus excitabatur.  
 Ut autem leones duo, pro occisa cerua  
 Sibi mutuo succensentes, in seipso impetum faciunt,  
 Sæuisq; inter ipsos rugitus, strepitusq; exoritur dentium:  
 Atq; ut uultures incurvis unguibus repandi rostri  
 Rupe in excelsa, magno clangore dimicant,  
 Caprae monti uage gratia, aut feræ ceruae  
 Pinguis, quam interfecit iaculando iuuenis uir,  
 Sagitta è neruo emissa: ipse autem uagatur alio loco  
 Regionis ignarus existens, at illi celeriter animaduerteret.  
 Certatimq; pro ea pugnam acerbam instituerunt:  
 Sic et hi duo cum clamore contra se mutuo irruerunt.  
 Ibi igitur Cygnus quidem potentis Iouis filium  
 Occidere meditans, clypeo et rham haftam adegit.

Neq;

Neq; tamen perrupit et defendebant enim dona Dei.  
 Contra autem Amphitryoniades, uis Herculea,  
 Inter galeam et clypeum, hasta longa  
 Cervicem nudatam, celeriter infra mentum clares  
 Transadegit ualide, ambosq; detredit neruos col- (rat uiri.  
 Hominū interfētrix fraxinus. magnū enim robur incide-  
 Prostratus autem est, perinde ac si quando quercus aliqua  
 proster nitur, aut quando rupes  
 Excelsa ista Iouis fumanti fulmine. Guariegata ere.  
 Sic ille prostratus est, circum ipsum autē resonabant arma  
 Atq; hunc quidem ibi reliquit Iouis ærumnosus filius.  
 Ipse aut occisorem hominū Martem accendentem obseruās,  
 Scenum uidens oculis, leonis instar, qui corpus aliquod for-  
 te nactus est  
 Quijs admodum, accurate pelle ualidis unguitus  
 Dissecta quam ceterime dulcem animum abstulit:  
 Alacriter autem cæcum expletur cor,  
 Accēsijs intuens oculis sœnū quiddam, costasq; et humeros  
 Cauda flagellans, pedibus fodit. neq; quisq; ipsum (laceſere.  
 Sustinet ex aduerso afficiens, propius accedere, aut pugna  
 Talibus igitur et Amphitryoniades insatiabilis clamore  
 Contra Martem stetit, in præcordijs audaciam angens  
 Certatum. Ille autem prope uenit affecto corde.  
 Vtriq; autem cum clamore alter alterum inuaserunt.  
 Ut autem, quando à magnorupes cacumine præcipitans,  
 Et in longum delata saltu, uoluitur, fragor  
 Venit subito ingens, collis autem ipsi obuius respondet  
 Altus, ad quem cursu defertur, ubi ipsam retinet: